

Pismo: WIWa.272.20.3.2013

Bydgoszcz dnia: 2013-09-26

**ODPOWIEDZI
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 23-24.09.2013 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

Kultury mikrobiologiczne VI,

Treści wspomnianych próśb są następujące:

Pytania Wykonawcy 1.:

Zadanie nr 14:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 podłoża chromogennego Salmonella plus przejrzystego?

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 podłoża o następującym składzie:

Skład podłoża w g/l:

Mieszanina chromogenna	1,3 g
Pepton z ekstraktem drożdżowym	8,0 g
Mieszanina soli	8,5 g
Suplenemt (S)	6,0 g
Suplement (SU702)	1,0 g
Agar	15,0 g

pH 7,5 +/- 0,2 TEMP. 25⁰ C?

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 podłoża z 11-tygodniowym terminem ważności?

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 testu z 8-miesięcznym terminem ważności?

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 podłoża z 11-miesięcznym terminem ważności?

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z 7 dni na 7 dni roboczych?

Pytania Wykonawcy 2:

Zadanie nr 3:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek w zadaniu nr 3, jeśli w ciągu ostatniego roku oferent dostarczał produkty do Zamawiającego? Oferent załączy specyfikacje techniczne produktu, które potwierdzają wymagania.

Pytania Wykonawcy 3.:

Zadanie nr 12:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności:

Poz. 1,3,5,8,9,12,13/ min 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?

Poz. 2,7,10,11/ min 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Poz. 4 min 5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

Poz. 6 min 3 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład komponenty i system produkcji odczynników nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

2. Czy nie nastąpiła pomyłka w wymaganiach ogólnych dla zadania, odnośnie informacji o tym iż test musi być wpisany do Wykazu wyrobów do diagnostyki in vitro stosowanych w medycynie weterynaryjnej, który prowadzi Główny lekarz Weterynarii i czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu?

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Pozostałe części zostaną usunięte

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY kolumny o nazwie : " numer katalogowy" w celu ułatwienia procesu realizacji umowy - składania zamówień?

5. Czy zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia kopii faktury?

Uzasadnienie: zgodnie z przepisami Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia Zamawiającemu oryginału faktury.

Dotyczy zapisów umowy:

6. § 2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu nakładającego na Wykonawcę obowiązek potwierdzania przyjęcia zamówień?

Uzasadnienie: Wewnętrzna procedura obowiązująca w firmie nie przewiduje możliwości każdorazowego potwierdzania przyjętych zamówień. Już samo złożenie zamówienia w formie pisemnej jest w zupełności wystarczające i wiążące. Niecelowym staje się zatem potwierdzanie jego odbioru przez Wykonawcę. Od jego otrzymania Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zamówienia zgodnie z postanowieniami zawartymi w umowie. W związku z powyższym prosimy jak w pytaniu.

7. § 2 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekształcenie zapisu: „Faktury będą dołączane do każdorazowo realizowanych zamówień.”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację w związku z obowiązującą w firmie wewnętrzną procedurą. Wykonawca dołączy fakturę do każdorazowo realizowanego zamówienia. Prosimy o odpowiedź zgodnie z zadaniem pytaniem.

8. § 4 ust. 2 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary na „0,5% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru”?

9. § 4 ust. 2 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary na „10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto”?

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Pytania Wykonawcy 4.:

Zadanie nr 9:

1. Czy zamawiający wyrażą zgodę na dostarczenie surowicy w z oznaczenie B, dającej pozytywny wynik z antygenami O:4,5,27 w formie płynnej?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na zwiększenie ilości korzystnych ofert.

2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie oddzielnie surowicy O 7 (w formie płynnej) i O6 (w formie liofilizat)? Pozytywna odpowiedź pozwoli na zwiększenie ilości korzystnych ofert.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Odpowiedzi do pytań Wykonawcy 1.:

- Ad. 1** – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża chromogennego Salmonella plus przejrzystego. Agar musi być nieprzejrzysty, białokremowy.
- Ad. 2** – Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża o wymienionym składzie.
- Ad. 3** – Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża z 11-tygodniowym terminem ważności.
- Ad. 4** – Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 testu z 8 miesięcznym terminem ważności.
- Ad. 5** – Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża z 11-miesięcznym terminem ważności.
- Ad. 6** – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy z 7 dni na 7 dni roboczych.

Odpowiedzi do pytań Wykonawcy 2.:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek, jeśli Wykonawca w ciągu ostatniego roku dostarczał produkty do Zamawiającego i nie uległy zmianie parametry techniczne oferowanego produktu.

Odpowiedzi do pytań Wykonawcy 3.:

Ad. 1 – Zamawiający wymaga dla:

- poz. nr 1 minimum 5 miesięcznego terminu ważności,
- poz. nr 3 minimum 6 miesięcznego terminu ważności,
- poz. nr 5, 7, 9, 13 minimum 7 miesięcznego terminu ważności,
- poz. nr 8 minimum 8 miesięcznego terminu ważności,
- poz. nr 2, 10, 11, 12 minimum 12 miesięcznego terminu ważności,
- poz. nr 6 minimum 4 miesięcznego terminu ważności.

Zamawiający wyraża zgodę na 5 tygodniowy termin ważności dla poz. nr 4,

Ad. 2 – Zamawiający informuje, iż w opisie przedmiotu zamówienia dla zadania nr 12 nastąpiła omyłka. Prawidłowy opis przedmiotu zamówienia brzmi:

„1. Wymaganie ogólne dla zadania.

- 1.1. Dołączenie do oferty przykładowych certyfikatów kontroli jakości (dla minimum 6 artykułów) i instrukcji w języku polskim, a do każdej z dostaw prawidłowego dokumentu.
- 1.2. Pożywki płynne gotowe do użycia (poz. 5 i 7): 1 opakowanie zawiera 3 torebki po 3 litry; warunki przechowywania: do + 25° C;
- 1.3. Pożywki agarowe gotowe do użycia na płytkach (poz. 4): średnica płytek 90 mm, nazwa pożywki, seria oraz data ważności umieszczone na części płytki integralnej z pożywką (na spodzie płytki lub z boku);

Przedstawienie wyników szczegółowej kontroli mikrobiologicznej liczbowo na każdym certyfikacie kontroli jakości (dokładna wartość odzysku lub współczynnik żywności), kontrola przeprowadzona z wykorzystaniem szczepów z kolekcji ATCC (minimum): *Listeria monocytogenes* ATCC 19111, *Listeria monocytogenes* ATCC 13932, *Listeria innocua* ATCC 33090, *Enterococcus faecalis* ATCC 29212, *Escherichia coli* ATCC 25922; przykładowy certyfikat dołączyć do oferty.

1.4. Zagwarantowanie tej samej serii artykułu przy każdej realizacji zamówienia cząstkowego.

1.5. Termin realizacji zamówienia max. 5 dni od daty złożenia zamówienia”.

Ad. 3 – Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę.

Ad. 4 – Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Formularzu cenowym kolumny o nazwie: „numer katalogowy”, przy zachowaniu pozostałych kolumn.

Ad. 5 – W przypadku braku możliwości dostarczenia kopii faktury wraz z towarem, Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu wysyłania kopii faktury.

Ad. 6 – Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z umowy zapisu § 2 ust. 3 nakładającego na Wykonawcę obowiązek potwierdzenia przyjęcia zamówienia.

Ad. 7 – W przypadku braku możliwości dostarczenia faktury wraz z towarem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy faktury oddzielną przesyłką w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty wysyłki towaru.

Ad. 8 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów § 4 ust. 2 pkt 1 umowy.

Ad. 9 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów § 4 ust. 2 pkt 2 umowy.

Odpowiedzi do pytań Wykonawcy 4.:

Ad. 1 – Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie surowicy w oznaczeniu B, dającej pozytywny wynik z antygenami O:4,5,27 w formie płynnej.

Ad. 2 – Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie oddzielnie surowicy O:7 (w formie płynnej) i O:6 (w formie liofilizatu).

Zamawiający informuje również, iż zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert z 30.09.2013 r., godz. 10:00 na 02.10.2013 r., godz. 10:00

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z-ca Kujawsko-Pomorskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Rafał Ratyński